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Følgende artikel er med tilladelse sakset i 5tenhuset's klubblad "Runestenen".

Ny spilleform i 1. division
Af Stenhusets 1. hold damer

I weekenden den 14.-15, september skulle
en ny spilleform indføres i vores række. I
hver runde skal alle møde alle, men hver
kamp er kun på 2 serier.

Der er 2 point pr. serie som før, men nu
også l point for kampens samlede kegle-
fald.

Efter runden var den generelle hold-
ning, at spilleformen er god, men tidspla-
nen er sårbar overfor banefejl. Ved læn-
gere stop forsinker det alle hold, da næste
kamp ikke kan påbegyndes, før alle er
færdige,

Normalt burde det være en bagatel,
men stik imod sædvane kørte banerne
her i Løwang elendigt. I en af vore kampe
blev vi i 2. serie flyttet til bane 29-30, mens
vore modstandere - Jackpot - spillede på
bane 7-8,

På dette banesæt havde vi weeken-
dens laveste seriescore på 1010, men vi
vandt alligevel kampen 5-0 (delvis p.q.o.
at de blev flyttet ned på 29-30 midt i en
serie!), Andre hold fik hele kampe flyttet
ned i den nye afdeling på grund af bane-
fejl.

Generelt tager det dog længere tid at
spille på den nye måde, Der er selvfølge-
lig 2 serier mere end før, men baneskift
efter hver eneste serie tager også sin tid,

Der er selvfølgelig ikke noget at gøre

ved, at maskineriet ikke vil fungere, men
der kunne godt være lagt olie på baner-
ne!

Det var der nu nok også, men det lå kun
på kanten som en omvendt blokering,
Dette var ikke kun vores opfattelse, for vi fik
mange kritiske kommentarer med på
vejen fra de andre hold også,

Fra Forbundets side var der store mang-
ler m.h.t. reglerne omkring den ny spille-
form. F.eks. vidste ingen, om man måtte
skifte ud midt i en serie i hver kamp, om
der skulle skiftes baner efter hver serie, og
hvis der skiftes, starter man så på modsat-
te bane i forhold til l, serie o.s.v Hos her-
rerne i København spillede man de 2 seri-
er på samme banesæt mens damerne
skiftede baner mellem hver serie!

Midt i forvirringen opdagede man, at
en kamp, der ifølge turneringsplanen skul-
le spilles lørdag, først var sat baner af til
søndag!

Når (helst inden næste runde) alle reg-
lerne kommer på plads, tror vi, det bliver
en populær spilleform.
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LEDER

Flemming Nielsen, Horsens, er udpeget til
holdleder for ungdommens pigelandshold,
Han afløser Knud Andersen, der nu helt kan hel-
lige sig jobbet som træner for ungdomslands-
holdene,

DSBerhvervsrejser Århus,
er flyttet til adressen:
Frederiks Alle 28, 1,
Postboks 280
8100 Århus C

Telefon- og faxnummer
er uforandret:
ni: 861364 55
Fax: 86133752

Lene Klitte
er blevet centerleder i Center Bowl Bytorvet 9 i
Hanstholm, Hallen har 8 AMF baner, Lene Klitte,
der er tidligere landholdsspiller, har lagt ambitio-
nerne bag sig for at betjene de kommende
bowlere,

Bruttolandsholdene der danner stammen
op til Nordisk Mesterskab i Sverige i februar
1997,

Britt Christensen
Gitte Gammeigaard
Camilla Kjeldsen
Bettina Lund
Malene Møller Nielsen
Heidi Glud Guldbæk
Trine Simonsen
Iben Tchu

KBK1940
Falcon
Viking
Rossini
Stenhuset
BKViborg
BKViborg
Rossini

Martin Bøgehave
Morten Christoffersen
Anders Nørgaard Jensen
Lars Nielsen
Carsten Overbeck
Claus Roed
Bjarne Thomsen
Michael Wittendorff

Falcon
Cimbrer
Cimbrer
Bates
Trekanten
Trekanten
Trekanten
Bates

Initiativpuljen
vokser!

For et antal år siden blev det ved et
repræsentantskabsmøde i Dansk
Bowling Forbund vedtaget, at der
skulle etableres en initiativpulje, og
at denne puljes midler skulle an-
vendes til nye aktiviteter, som frem-
kom rundt omkring i landet,
Tildeling af midler fra puljen sker

ved indsendelse af en ansøgning til
Forbundsbestyrelsen, vedlagt et
budget og en oversigt over arrange-
mentet, og Forbundsbestyrelsen vur-
derer, om aktiviteten kan komme
ind under betegnelsen: Ny,

Midlerne til initiativpuljen kommer
fra en budgetteret årlig hensættelse
på kr. 7,500,00, samt som en del af
det forhøjede medlemstilskud, der
er indregnet i det årlige tilskud fra
Danmarks Idræts-Forbund,

Dette indebærer, at der på
nuværende tidspunkt er et beløb
på co. kr.60,000,- "bundet" i initiativ-
puljen, og disse penge skulle gerne
ud at arbejde frem for blot at blive
sparet op,

Jeg håber og tror selvfølgelig ikke,

at opfindsomheden helt er forsvun-
det hos de danske bowlingledere,
og derfor ser jeg hen til, at der snart
modtages nogle ansøgninger til
bedømmelse af Forbundsbestyrel-
sen,

Lad os få nogle forslag ind og lad
os så se, om det ikke er muligt at
anvende nogle af de opsparede
midler til gavn for nye aktiviteter for
landets bowlere,

Arne Hyldekrog
forbundsformand

Niels Ærboe
Koordinator
nr. 66173001,Fax:66176401



Overbeck vandt første runde
Af Niels Ærboe

Den tyske række på 4 store
turneringer, Golden Bowling
Ball Tour, er netop begyndt
og landsholdsspiller Carsten
Overbeck, Trekanten, vandt
første afdeling i Augsburg.

Odds er høje. Det er 270 spil-
lere fro den absolutte euro-
pæiske elite, der kæmper om
det præstigefyldte mester-
skab. Der skal lukkes helt op for
"godteposen" for at begå sig i
de kredse.

Carsten Overbeck spillede
sine 13 serier med et fornemt
snit på 232,85, og undervejs
fornyede han en række dan-
ske rekorder: 4 serier l.025
kegler, 5 serier 1.260 kegler og
6 serier l.486 kegler.

Førstepladsen udløste en
helt pæn andel af de 100.000
DM, der er i præmiesum i
hvert af de 3 første stævner. I
finalen i Hanau i begyndelsen
af maj næste år, er præmie-
summen fordoblet til 200.000
DM.

Carsten Overbeck vandt
semifinalen, og han havde
derefter bare at vente på,
hvem af de øvrige 4 spillere i
trinfinalen, han skulle møde i
den altafgørende serie. Det
blev svenskeren Johan Dam-
berg. Svenskeren fik ikke et
ben til jorden med sine 194
kegler mod Carstens 236 keg-
ler.

Kenneth Hansen, Brasilia,
kom også videre til trinfinalen,
hvor han blev nr. 5 efter at

have tabt med 183-223 til
tyskeren Utz Dehler.

Lars Nielsen, Bates, og Claus
Roed, Trekanten, nåede til
semifinalen, hvor de blev hen-
holdsvis nr. 24 og 53.

Eneste danske kvinde var
Malene Møller Nielsen. Hun
sluttede langt nede i rækken,
idet kvinderne spiller på lige
fod med mændene uden til-
læg af nogen art. Finalerne
sendes på den tyske sports-
kanal DSFsøndag den
24. november.

Carsten Overbeck ved en
anden stor begivenhed.
DM tomandshold i 1994.

Stop spillet
Det kørte bogstavelig talt i
olie, da de indledende runder
i forbundets mix-mesterskaber
skulle starte fredag aften i
SuperBowling, Aarhus.

Olieringsmaskinen strejkede

og arbejdede helt på egen
hånd. Den vaskede ikke, men
til gengæld plaskede den olie
helt op på bagfæstet under
keglerne.

Det var stort set umuligt at

spille ordentligt bowling, do
TEK-medlem Claus Roed greb
ind og stoppede spillet. Fire fri-
ske fyre med spand og klud
trådte til og vaskede banerne
på det stykke, der skal være
tørt og fri for olie.

Med co. en times forsinkelse
kom mesterskaberne så i

gong igen. Alle var glade -lige
bortset fra en enkelt deltager,
der kun nåede 7 serier, inden
hun måtte hoste ud af døren
for at nå en pladsbestilling til
udlandet.

Polterabend
Polterabend, jul, julefrokost,
fødselsdage, o.S.V.altsammen
en tradition.

Bowling er en sport der har
virket i mange år, og i nogle
lande er denne sport mere
anset end i andre lande, men
i Danmark er bowling en sport
vi kommer til at se mere og
mere til.

Polterabend er en aften
hvor der skal være sjov og
glæde, så er en tur i bowling-
hallen er jo en strålende ide.
Her kan mon stille og roligt få
gang i festlighederne.

Faciliteterne i bowlinghaller-
ne gør det netop muligt at
starte en festlig dog. Mon star-
ter med et spil eller to, og få

BOSS·TOP
AUTOMATER

• Opstilling af det sidste nye i spille- og morskabsautomater
Norgesvej 11 - 8700 Horsens - Tlf. 75 61 2933 - Fax 75 61 2944

sig en øl sammen med ven-
nerne.

Skulle mon gå hen og blive
sulten, så kan bowlinghallen
også være til tjeneste her.

Efterhånden som man har
fået rendt lidt energi af sig,
kommet i godt humør, fået lidt
at spise og drikke, så kan det
vilde natteliv fortsætte videre i
byen. Natten er stadig ung,
og endnu en aften i en af de
mange bowlinghaller er fuld-

endt. En aften som den-
ne vil blive husket altid.
I okt. 1996, blev der
holdt polterabend for
Betina Kjeldsen og
KK.

Af: Peter Rasmussen
Foto: Johan Bj6rklund



MIX MESTERSKABER

var ikke nok
Larsø med
"projektilet"
der skaffede

300.

Hallen var næsten tom, da spillerne endelig kom på sejrsskamlen.
Dog var den lille store fan, Natoeha, og fotografen udholdende.
Fravenstre med medaljer. John Guldbæk, Heidi Glud Guldbæk,
LarsNielsen, TrineSimonsen, Morten Christoffersen og Malene Møl-
ler Nielsen.

RESULTA
Guld
TrineSimonsen,BKViborg
og LarsNielsen,Bates
Sølv
HeidiGlud Guldbæk,BKViborg
og John Guldbæk, Bates
Bronze
Malene MøllerNielsen,Stenhuset
og Morten Christoffersen,Cimbrer

Trinesslidte "vinderhånd" efter
24 hårde serier.

Lars 0ager's flotte 300-serie
var ikke nok til at bringe ham
og fruen, Lena Sulkanen, vide-
re til finalen i Mix Mesterska-
berne. Der manglede bare en
snes kegler.

Tit og ofte har det været
sådan, at semifinaler og finaler
i store betydende mesterska-
ber har været præget af
"halvdårligt" spil med gummi-
arm og stor nervøsitet.

Men ingen af delene var til
stede i Viby J. Det blev den
flotteste afslutning i mands
minde, præget af nuværen-
de og forhenværende lands-
holdsspillere.

-Jeg er stolt over, hvad jeg
ser, sagde landstræner Leo
Klitte. Den store internationale
rutine skinner nu for alvor igen-
nem. Spillerne tør noget-o

-De angriber problemerne
og kompenserer hurtigt for
dem. Det er virkeligt spil i ver-
densklasse-.

Trinfinalen efter tennis-prin-
cippet blev en spændende,
men noget langstrakt affære.
Først mødes nr. 3 og 4 over
bedst af 3 serier om retten til
at møde etterne i kampen om
guldet.

Første kamp var Malene
Møller Nielsen og Morten Chri-
stoffersen mod Trine Simonsen
og Lars Nielsen. De delte point
i de første to serier, og sidste
serie blev så noget af et
drama. Først i 10. rude faldt
afgørelsen.

Morten skulle mindst sætte
en dobbelt for at bringe par-
ret videre. Han fik den første,
men den anden, som fra til-
skuerens side så ud til at være
klokke ren, gav kun en nier.

Af Niels Ærboe

Trine og Lars gik videre med
2-1 i point og en score i 3. serie
på 410 mod 402,

Kampen om guldet afgøres
i bedst af 5 serier, og holdene
skulle gennem alle 5 serier.

Ægteparret Heidi Glud
Guldbæk og John Guldbæk
havde vundet semifinalen, og
de stod nu klar til at tage imod
Trine Simonsen og Lars Nielsen.

Parrene delte point i de først
fire serier, så igen var afgørel-
sen udskudt til det absolutte
sidste.

Lars Nielsen tog noget af
spændingen ud, da han midt
i serien satte en 6-dækker.
Selvom Guldbæk' erne kæm-
pede bravt, lykkedes det dem
ikke at nå op. Serien og der-
med mesterskabet blev vun-
det af Trine og Lars med 462
mod 429.

Trinfinalerne blev som sagt
en langstrakt affære. Først var
de udskudt, fordi det havde
været nødvendigt at ind-
lægge en ekstra start søndag
morgen, og dernæst blev de
spillet på et banesæt i stedet
som sædvanligt på 2 bane-
sæt.

De fleste af tilskuerne var
gået, da spillerne endelig skul-
le hyldes.

Seniorleder Grete Jørgen-
sen beklagede de dårlige
finaler. Hun mente selvfølgelig
ikke spillemæssigt dårlige,
men arrangementmæssigt
dårligt, og lovede at man ville
gøre det bedre næste gang.

BOWLING
CENTERåå~



LARSEN JUBILERER

25 år i bowlingens tjeneste
Mange menneskerhar sat og betyder olier mest for PoulErik BowlingCenter så dagens lysi tageisen på Stenhusetsdivisi-
kommer til at sætte deres fin- i dagligdagen: Brugerne af 1976 med 20 baner, Senere onshold til fordel for yngre
geraftryk på bowlingens LøvvangBowlingCenter, blev hallen udvidet til 24 kræfter, men han er fortsat at
udvikling i Danmark, Spillernefra de mange klub- baner for så her i 1996algen- finde på klubbensandethold.
Enmindre gruppe gør det i bet klubformænd og med- nemgå yderligere entidvidel- "ii Der kunne bruges mange

mange år, og ganske få gør lemmer af bestyrelserne for setil 30baner, Og PodlErikhar spQlter på PoulErl.ksgøremål
det gennem det meste af et Aalborgkredsen og den selve- gjort hele turen med. gennem et helt: bowlingliv,
liv, jende institution, Gennem alle årene har Poul men det må blive emnet for et
Til sidstnævnte eksklusive Alle var de med til at sætte, 'i Eriksåledestlaft envæsentlig "indlæg en ariaen god gang,

gruppe hører PoulErikLarsen, en meget flot romrne'orn jubl- Indflydelse på bowllng~ns' , Her skal..blof nævnes, at
der fredag den 11, oktober læet og 'give jubilaren ..en'l'T1arkante udvikling I Aalborg'",", Poul Erik)gen ler formand for
kunne fejre et meget sjældent meget fortjent hyldest på ,området hvor Løvvang Bow-'Stenhuset ligesom han er
jubilæum: 25 år som direktør dagen, - ling Center (med en robustog sekretær focAalborgkredsen -
for en bowlinghal. Poul Erik har ikke,været sund økonomi), er Jammen ,en post han har haft det
Stort set alle bowlingspillere direktør I alle 25 år.Først hed om en stordel af t~ltrdslivetfor meste af en menneskealder,

kender PoulErik,og for mange det "daglig leder" senere de mere end,.2,000 menne- Meget få mennesker er
er LøvvangBowlingCenter og "hal-chef", sker, der benytter hallen kommet tæt på personen
PoulErikLarsento helt uadskil- Men titlerne har aldrig med- mindst en gang ugentligt, PoulErikLarsenprivat,
lelige størrelser,Poul Erik har ført forandring I Poul Eriksen- Poul Eriksinteressefor bow- Ikke fordi Poul Erikundlader
derfor I mange år været en gagement i hallens arbejds- IIngsporten har ikke kun om- deltagelse imere socialt beto-
klippefast Institution i dansk områder, fattet haldrift, men stort set alt nede aktiviteter, for den del af
bowling, Foralle opgaver er lige vigti-"i hvad defhar med bowling at bowlinglivet har PoulErikogså
Men Poul Eriker naturligvis ge, uanset om de drejer sig . gøre. taget aktiv del i.

først og fremmest et menne- om entnenlg bowlingspillers '\Poul Erikvar medstifter af Men sletog ret fordi PoulErik
skeaf kød og blod, problemer med/en kugle- SteQhuseti midten af 60'erne enten er i hallen eller et sted i
Et menneske med en helt/,Æborlng eller enhaludvidelse til og klubbens; første formand, landet i bowlingens tjeneste,

utrolig kontaktflade til spillere: mange millioner, Poul Erik har derudover haft Så som så meget andet er
organisationer og mange for- Alle.,25 år har heller ikke organisatoriskeposter i kreds, der også en naturlig forklaring
skelligartede firmaer, hvilket vcsret sammenmed Løvvang, union, forbund og halejerfore- på det, PoulEriksHver bowlin-
stod lysendeklart.'da jubilæet for hallen har "kun" 20 år på ning," gens liv,og sådan har det altid
blev fejret i LøvVangsnyreno- bagen, Poul Erikhor spillet bowling været,
verede lokaler den 11 Først hed det Karolinelund på divisionsplangennem flere Fremtiden synes sikker for
ber Bowlinghal.der fra starten var årtier og har deltaget på Poul Erik, Den er uden tvivl
De var der alle ..sa~men: privatejet, Senere, da det i by~old, unionshold og lands- direktør for Løvvang Bowling

Verdensmesteren i 2~mands- 1971kneb med Karolinelunds hold, hvor VM 1979 på Fillp- Center samt diverseposter i til-
hold fra 1983 Jette Hansen økonomi, blev hallen over- piherne stårsomdet sportslige læg, Intet tyder på, at PoulErik
havde taget turen fra Hol- taget af en selvejende institu- højdepunkt., har intentioner om at trappe
bæk, tion, og Poul Erik blev ansat Førstda,Poul Erik.f\ærmede ned, hvilket vi kun kan være
AMF-direktør Hans Edlund somdaglig leder. sig de 50, begyndte han så yderst tilfredsemed,

havde taget turen fra Sverige, Pådet tidspunkt havde Aal- småt at måtte droppe del-
ligesom repræsentanter fra borg 12baner til rådighed,
forbund, union, andre kredse i Femår senere mistede eje-
Jylland og mange forretnings- ren af lokalerne interessenfor
forbindelser kunne skimtes bowlingsporten, men heldigvis
mellem flere hundrede gæ- for bowlingsporten i Aalborg
ster. blev der mulighed for at flytte
Men først og fremmest var til nye og større lokaliteter i

lokalerne fyldt af dem, der Nørresundby, hvor Løvvang

Lundemarksvej 18 . Postboks 10 . 4300 Holbæk
Tlf. 53 4310 30. Fax 59 44 3010

Af Kim Thorsgaard Jensen

Personalet forærede - uden bagtanke - chefen en rejse,
Kufferten var pakket,



E.S.B.C.

E.S.B.C. i rivende udvikling ...
Af Lise Riggeisen, ESBe
sekretær og medlem i
Europacommitteen

Tilmeldingerne til Bruxelles
strømmer ind

Efterhånden ved forhåbent-
lig mange bowlingspillere,
hvad ESBC er og står for:
"European Senior Bowlers
Committee".

Dette kan også oversættes
til "European Senior Bowlers
Championships" .

Og netop disse uofficielle,
årligt tilbagevendende euro-
pamesterskaber for old boys/-
girls er blevet helt utroligt
populære deltagermæssigt.

Nu var det vel også en stor
hjælp for os i ESBCDanmark,
at vi var værtsnation i år, og vi
(JBU og ESBCDanmark) gjor-
de det virkeligt godt. Sådan
lyder det i hvert fald fra vore
udenlandske deltagere og
ESBC Europacommitteen nu,
nogle måneder efter stævnet.

Næste år er det Bruxelles,
Belgien, som er værtsnation,
og for første gang er det nu
nødven

digt med et "loft" på del-
tagerantallet pr. nation. Den
3. oktober havde ESBCEurop-
acommitte en møde i Bruxel-
les for at tilrettelægge de ydre
rammer omkring stævnet.

Også fordelingsnøglen med
antal deltagere pr. nation skul-
le fastlæges.

Og det blev for de store lan-
de som Finland, Sverige, Tysk-
land, Holland, Belgien og Dan-
mark til max. 75 spillere +
gæster. Heldigvis hører "Lille
Danmark" med til de store, for-
di vi lige siden Frankrig 1992
har været med til at stille et af
de største nationshold hvert år.

...... Og heldigvis for det for
vi har allerede nu modtaget
flere end de 75 tilmeldinger af
spillere, som gerne vil med til
Bruxelles.

Allerede i Odense ved For-
bundsmesterskaberne for Old
Boys/Girls lå der lister fremme,
hvor man kunne forhåndstil-
melde sig, og i disse dage,
hvor vi modtager de officielle
tilmeldinger, er vi på ca. 85
spillere + et antal gæster, som
også gerne vil opleve stemnin-

gen ved et sådant gigant-
stævne over en hel uge.

Er I nogle af de få, som er
kommet til efter nr. 75 på
listen, så tab ikke modet helt.
Den 31. januar gør Europa-
committeen status, og hvis
ikke alle lande har brugt deres
"kvote", kan vi måske få flere
spillere med.

Chancen er der, for ved
udarbejdelsen af fordelings-
nøglen var der 18 "fripladser"
til evt. nye lande, som har
forespurgt og som også skulle
have muligheden for at del-
tage.

Total antal spillere er sat til
640 i Bruxelles. I 1998, hvor EM
er i Norrk6ping, Sverige, er der
intet "loft" på spillerantallet.

De har både haller og
bowlingbaner nok, så jeg er
lige ved at tro, at vi kan kom-
me op på 1.000 deltagere i
Sverige. - men ellers er der
ingen tvivl om, at vi i løbet af
de næste par år skal overveje
meget nøje, hvordan vi skal
gøre det i fremtiden.

Har en spiller, som har været
deltager flere gange, men
kun har 165 i snit fortrinsret
frem for en ny sppiller, der har
175 i snit???
Skal vi til at have udtagel-

sesstævner, ligesom man bru-
ger det i andre lande, f.eks.
Finland?

Ja, så er noget af charmen
ved netop dette stævne væk,
her hvor det sociale er priorite-
ret meget højt, og for mange
er samværet og kammerats-
kabet på tværs af alle natio-
ner lige så vigtigt som bow-
lingspillet.

Så er det dejligt at vi efter-
hånden tæller ca. 230 med-
lemmer i ESBCDanmark, som
alle kan være med til at tage
de vigtige beslutninger på vor
årlige generalforsamling.

Nu er prisen for at deltage i
EM ikke helt billig. F.eks. i Dan-
mark i år kostede det kr.
1.150,00 pr. spiller, men for det-
te beløb fik man:

18 serier spil
(6 serier single,

6 serier double, 6 serier trio).
2 timers træning.

Gratis bustransport fra ind-
kvarteringsstederne til bowl-

overviser penge - nej, vi er et
helt rejsebureau, når vi også
arrangerer transporten for de
ca. 100 deltagere og gæster.

For slet ikke at tale om at
være rejseledere, guider og
resultat

formidlere for disse 100 per-
soner en hel uge i Bruxelles.
Men husk lige, at vi søger frivil-
lige hjælpere blandt gæster-
ne, ellers er det umuligt at kla-
re for os tre personer i bestyrel-

inghallerne i en hel uge.
Abningsceremoni med lidt

at spise og drikke.
Afslutningsbanket med din-

er, vin ad libitum og dans.
(For ikke at tale om en hel

uges uvurderlige oplevelser
med bowlingvenner fra man-
ge nationer).

Netop dette koncept gør,
at stævnet giver samvær og
kammeratskab, og overalt
hører man sætninger som:
"Hej med jer igen, hvordan
går det?" på alle sprog, og
der bliver omfavnet og kram-
met til "den store guldmedal-
je".

Mange tilrettelægger ferien
efter EM i seniorbowling, som
indtil dato altid har været
afholdt i uge 26.

Desværre fik Bruxelles lov til
at flytte det til uge 27, til stor
ærgelse for mange, men på
ESBC-mødet i Bruxelles i 1997
fremsætter Danmark forslag
om, at vi i vore love skal have
tilføjet, at stævnet hvert år
skal afholdes i uge 26. Og til-
meldingerne strømmer ind.
Allerede nu, inden den l.
november og før den offi-
cielle invitation er sendt
ud til alle nationer, har vi
booked op her i Dan-
mark.

Flere og flere kommer til
hvert år, og der lig- ...----...,;It
ger meget arbejde
på den lille bestyrel-
ses skuldre.

Ikke nok med, at vi
sorterer tilmeldinger
med spil, partnere i

double og trio, over- DANMARK
natningssteder, ind-
kasserer deposita,

sen.
Det er dog et interessant og

spændende fritidsjob, og der
er ingen tvivl om, at ESBCDan-
mark også i de næste par år
får mange opgaver - og der

"'liver mange vigti-
ge beslutninger,
der skal tages.

ESBe

GLADSAXE BOWLINGHAL
14 AMF-baner med ACCU - score

ÅBNINGSTIDER
Mandag - fredag kl. 14.00-22.00
Lørdag - søndag Efter aftale

Mødelokaler· Indkvartering· Cafeteria
Telefon 31672094

Gladsaxevej 200, 2860 Søborg



Træet vokser
Roskilde Bowling Center
er det sjette skud på stam-
men. Stammen hedder
Dan Bowl, som nu råder
over 94 baner på Sjælland.

Det var ikke nemt at få øje
på, at der skullevære bowling i
kælderen under en ikke helt
færdigbygget forretning, som
skal huse Jysk Sengetøjslager
på Københavnsvej 51 i Roskilde.

Men det var der. Det var kun
de ydre omstændigheder, der
endnu manglede en kærlig
hånd eller to,
Jan Donde havde inviteret til

lukket pressemøde, og dette
blads udsendte hægtede sig
på den lokale presse under
rundvisningen i de l ,800 kva-
dratmeter store lokaler.

Der er enormt meget plads,
selvom der også er blevet plads
til 20 nye AMF-baner,

I restaurationsdelen kan der
dækkes op til co. 100personer,

-Det skal blive til et multicen-
ter, sagde Jan Donde, hvor der
skal være plads til både den
organiserede bowling og til det,
man på disse kanter kalder
"Bowl & Diner",
Med skyldig hensyn til hinan-

den skal der være plads til alle,

Der er allerede vist stor inter-
essefor at danne klubber i Ros-
kilde Bowling Center, På et tid-
ligt arrangeret introduktionsmø-
de dukkede der omkring 100
mennesker op, og på åbent-
hus dagen i den første week-
end kom der dobbelt så man-
ge,

KBUvar på plads for at guide
de interesserede igennem
bowlingens forunderlige ver-
den,

Den fredelige åbning med et
par håndfulde pressefolker ikke
i Dan Bowl's normale ånd med
pigegarde, borgmester-kast og
kendte koryfæer,

Men det over jorden var end-
nu ikke i en sådan forfatning, at
man kunne byde folk, at de
skulle forcere en hektisk bygge-
plads,

-Vi har travlt med at komme i
gang og få fortalt lokalbefolk-
ningen, at der kan trilles kugler,
nu hvor centret er færdigt, sag-
de Jan Oonde. RoskildeBowling
Center skal nok få den officielle
åbning, som det fortjener.

Forbundet kunne have været
med, Mens Jan Donde var for-
mand for Dansk Bowling For-
bund, forsøgte han i 1991at få

Dan~o

forbund og unioner til at interes-
sere sig for at få indflydelse i
fremtidige bowlingcentre .

Det store boom af nye centre
var lige i sin vorden, og han
mente, at bowlerne havde en
klar fordel i at gå med ind og
være med til styre konceptet i
enkelte centre. Forbundet skul-
le kort sagt være medinvestor
der, hvor man kunne se sin for-
del.

Allerød Bowling Center var
det første i rækken af centre
under Dansk Bowling Center, så
det var naturligt at undersøge

interessen i Københavns
Bowling Union.

Der var umiddelbart ingen, så
ideen kuldsejlede, Derimod var
den selvejende institution,
Rødovre BowlinghaL klar til at
gå ind i projektet,

Og sådan blev det, Hen ad
vejen har det betydet, at bow-
lerne i Rødovre har haft direkte
reduktion på banelejen samt ro
omkring prisstigninger. For at
forebygge fremtidige interesse-
konflikter afgik Jan Donde som
forbundsformand efter 8 år i
1992.

De kan nu samle alt det, der har
med den daglige økonomi at gøre,
på en konto - Grundkonto. Det gør
det hele mere enkelt og overskue-
ligt.

Der kan knyttes en kredit til Deres
Grundkonto, så De har mulighed
for at handle med det samme. Fx
hvis De falder for et godt tilbud
eller til uforudsete udgifter.

De betaler ikke løbende provision
af kreditten. For etablering af en
kredit på op til 75.000 kr. betales
ingen gebyrer til banken. Kreditten
koster altså ikke noget, før De be-
gynder at trække på den.

Kom ind og hør mere om Grund-
konto og Deres muligheder for at få
ekstra plads og frihed i økonomien.

~~~ ~/"--~ ...

- IUnibank



NYT FRA JBU

Regionskampe
Lørdag den 5, oktober var der
regionskamp i SuperBowling,
Aarhus, Alle 4 regioner under
JB~ havde hver udtaget en a-
b-e-d spiller både i dame- og
herr rækken, samt to holdle-
dere til at heppe og lave det
praktiske,

KI. 12,00 startede vi med
speedway, hvilket vil sige en
spiller fra hver region på hvert
banesæt.

Den, der vinder serien, får 3
point nr, 2 får 2 point og nr, 3
får l point mens 4-manden
går derfra uden point, Der spil-
les 4 serie, så det er en del
point der spilles om,

Efter første runde i speed-
way var der allerede 2 regio-
ner, der måtte dele point da
deres serier var ens, men ellers
bølgede føringen frem og til-
bage under de 4 serier, som
endte med, at damerne fra
Reg, 4 førte med 30 point,
Reg, 2 og 3, havde 24 point
og Reg, l havde 18 point,

Hos herrerne var der følgen-
de stilling efter speedway: For-
rest lå Reg, l med 30 point
Reg, 3 med 29 point Reg, 2
med 22,5 point og Reg, 4 med
14,5 point,
Det skal lige bemærkes, at

en spiller her lavede maksimum
point. nemlig Carsten Andersen
fra Reg,3, der er med som C-
spiller, lavede 12 point,

I pausen blev der så drukket
sodavand og snakket mens
man fordelte sig til næste run-
de, der var individuelt,

Her spillede man efter en
forud opstillet spillenøgle
mand til mand, og det var vin-
deren efter l serie, der gik
videre til 2, runde,

Vinderen af denne runde
går til semifinalerne, hvorfra
der er to, der går til finalen,
Der blev fordelt point som føl-
ger: Nr, l fik 12 point nr. 2 fik 9
point, nr. 3 og 4 fik 6 point og
rr, 5-8 fik 3 point.

Hos damer blev der for den-
ne dieiplin 28 point til Reg, 2,
15 point til Reg, 3, 9 point til
Reg, l og 3 point til Reg, 4,
Efter denne omgang førte
Reg, 2 med 42 point Reg, 3
havde nu 39 point, Reg, 4
havde 33 point og Reg, l hav-
de 27 point,

Hos herrene blev det til 24
point til Reg, 3, 9 point til Reg,
l og 6 point til både Reg, 2 og
4, Stillingen var herefter: Reg, 3
som nr, l med 53 point Reg, l
som nr, 2 med 39 point Reg, 2
med 28,5 point og Reg, 4 hav-
de opnået 20,5 point,

Allerede nu var Reg, 3 sikre
på sejren, da man hølst kan
opnå 13 point i den sidste run-
de, der er 2 mands hold,

12 mands hold blev der for-
delt point på følgende måde:
Par nr. l fik 8 point. par rr, 2 fik
5 point og par nr. 3 og 4 fik 2
point,

Hos damerne blev denne
runde afviklet med følgende
resultat:

Nr. l blev Reg, l med 8
point nr. 2 blev Reg, 2 med 7
point Reg, 4 fik 2 point og
Reg, 3 fik O point,

RESULTAT
Damer
Nr, l Reg, 249 p,
Nr. 2 Reg, 339 p,
Nr, 3 Reg, 135 p, 5.261 keg,
Nr. 4 Reg, 435 p, 4,599 keg,

Efter denne runde kunde
man udråbe vinderen af Regi-
onskampen 1996, Nr. 3 og 4
havde begge 35 point så her
måtte man over i keglefald for
at finde ejeren af bronze-
medaljen og det blev Reg, l
med 5,261kegler mod Reg, 4,
599 kegler.

I herrerækken blev der for-
delt point i 2 mandshold til
Reg. 4 som fik 13 point Reg, 3
fik 4 point, mens at både Reg,
l og 2 ingen fik, Og det gav
følgende slutresultat:

RESULTAT
Herrer
Nr. l Reg, 357,0 point
Nr. 2 Reg, 139,0 point
Nr. 3 Reg, 433,5 point
Nr. 4 Reg, 228,5 point,

Efter kampen var der spis-
ning og medaljeoverrækkelse
i restauranten, hvor alle spiste
sig mætte og hyggede sig
med hinanden, til de udenbys
hold atter drog hjem efter en
hyggelig og spændende
dag, hvor der blev vist megen
god bowling,

Af Jørn M. Nielsen,
seniorleder i Viby J.

Damerne fra Region 2,

Herrerne fra Region 3,

FORSIKRINGSiSERVICE
UVILDIG FORSIKRINGS - RÅDGIVNING

KOLDING !::..
TEGLGÅRDSVEJ 26-28
6000 KOLDING
TLF, 75 50 80 99
FAX 75 50 59 87

ODENSE!::..
NØRREGADE 32
5000 ODENSE (
TLF. 65 90 85 33
FAX 66146907

ARHUS !::..
VESTERGADE 48 G
8000 ÅRHUS (
TLF.86180655
FAX 86 18 05 88

KØBENHAVN !::..
JOAKIM LARSENS VEJ 5.
2000 FREDERIKS8ERG
TLF. 36 45 80 99
FAX36306199



TEKNISK KOMITE

Tilfredshed eller kaos
Teknisk Komite - TEK-
eller "Tilfredshed Eller
Kaos" bliver nemt men
uretfærdigt øretævernes
holdeplads

Af Niels Ærboe

TEK'sområder kan lidt firkan-
tet deles op i 3 hovedområoer
Kuglekontrol, kontralaf -bew-

c;c)inghaller samt fysisk tilstede-
!værelse ved store stævner

C

og!mesterskaber, der afvikles efter
, de internationale FIQ-regler,

-Mon skal på det nærmeste ,Spilleren selv er lidt
"elske" at blive skældt hæder-~Iigegyldig
og ære fra, eller i det mindste I Kugl.ekontrollen typisk
være godt tykhudet for at op/under DM'er og kampe i
være frivilligt medlem af Teknisk Danmarksturneringen,
Komite-, siger Jimmy Sonberg, "Som ved en anden dopin-

-Men ingen må nogensinde gkontrol udtages der tilfældi-
være i tvivl om, at vi arbejder i ge kugler til kontrol.
bowlernes tjeneste, Der er 'Det sker - men ikke ofte - at
bare visse regler og bestem- en kugle bliver underkendt,
melser med hensyn til udstyret, ;også er fonden løs,
der skal overholdes,' c, "c':~Spilleren mister sit resultat,

TEKer i øjeblikket uden formel l somi værste fald kan koste en
formand, men fire gutter har l finaleplods i et DM,
delt det omfattende arbejde . Den I uheldige spiller kan
mellem sig, som regel ikke forstå, at kug-

Claus Roed dækker Jylland, len skulle ,være ulovUg! når
Palle Madsen Fyn og Allan Bry-\d~nerkøbt og boret ien

'A ,'A' 'Ade og Jimmy Sonberg deles omomA,'fessionelPro Shop, '"
København og Sjælland, Men som Jimmy Sonberg

Forbundets seniorleder, Grete siger, så er de, som arbejder i
Jørgensen, fungerer som koor- disse forretninger, også kun
dinotor og ansvarlig, mennesker,

FREMTIDENS BOWLINGCENTER

-afholder en løbeude

turnering med en kontant

på

Kr, 1/ O®®®5)®®S/"
Kvalifikation foregår i hele november

og december måned,
Afsluttende finale for de 20 bedste

spillere d, 26, januar 1997,

Godkendt af JBD.e
Ring og reserver baner i god tid,

Ribelandevej 56 - 6270 Tønder - Tlf. 74 72 00 11

Og i øvrigt er udstyret spille- Adgangen til eftersyn kan tit
rens eget ansvar. og ofte volde hovedbrud, TEK-

Kuglerne kontrolleres efter medlemmerne skal som regel
internationale normer for total- foretage disse eftersyn i deres
vægt, fingerhulsvægt, side- fritid, men do hallerne samtidig
vægt og hårdhed" har deres mest travle periode

Hvis der u(jøv~s kuglekontrol netop på denne tid, kan det
ved et mesterskab, er der altid nemt komme til modsatrettede

,a(jga6g til at få testet sit udstyr, interesser,
itj1denspillet for alvor går i g9L1g',"~c,c,€L nyt formaliseret samarbej-
j)l'1endesværre er det ikke altid de mellem TEKog Sammenslut-
"o Ile, der "gider" benytte sig af ningen af Danske Bowlinghaller
dette tilbud. får i hvert fald Jimmy Sonberg til

Efter devisen "at det er bed- at se lysere på fremtiden,
re at forebygge end at hel-
brede", hor TEK forsøgt at til- Det er ikke TEK,
byde kuglekontrol ude i haller- der dømmer
ne hos klubberne på en alrnin- Det ligger Jimmy Sonberg
delig civil dag, men det vakte, meget på sinde at understre-
ikke den helt store interesse, "ge denmisforståelse, at det er

Tilbuddet gælder dog stadig TEK,derunderkender,
ved henvendelse tiletJEK-med- Det er det ikke, Hverken når
lem, A det gælder kugler eller haller,

TEK indberetter kun overtræ-
delsen, så er det op til senior-
udvalget og et eventuelt stæ-
vneudvalg, hvad der videre
skal ske med hensyn til diskva-
lifikation af en spiller, flytning af
kampe fra en hal, eller hvad
det end måtte være,

-TEKprøver at være et ser-
viceorgan for spillere og haller-,
siger Jimmy Sonberg,

-Vi vil gerne hjælpe med at
gøre alle tilfredse, men husk på,
at vi er frivillige hjælpere på
samme måde, som I er frivillige
spillere,

,
...Modsatrettede interesser

Efter at antgllet af bowlinghaller
,indenfo(de seneste 5 år er ste-
get fro knap 20 tJlnu noget over,
100, er opgaven med kontrol
blevet næsten uoverkommelig,

Eftersynet i haller foregår før
store mesterskaber, ved hen-
vendelse fra forbundets senior-
udvalg eller hallen selv eller ved
uanmeldt stikprøvekontrol ,

Det mest væsentlige ved
eftersynet er kontrol af kegleop-
stillingen, olieringen, baneni-
veau samt andre faciliteter i ol
almindelighed.

TEKchecker boner, Frovenstre Claus Roed, Allan Bryde, Jimmi
Sondberg og Palle Madsen,



WORLD CUP

Tchu hej - hvor det går
Ovenstående var en del af opbakningen fra tilskuer-
pladserne, da Iben Tchu, Rossini,for anden gang i sin
karrierer spillede sig frem til at deltage i World Cup
verdensfinalen i Castlereagh, Nordirland.

Iben fylder ikke meget i land-
skabet men til gengæld fyl-
der hun meget på en
bowlingbane.

Det er utroligt at se hvor
meget energi, der er opsam-
let i den spinkle krop.

Et godt spørgsmål er, hvor
kommer det fra? Men svaret
komme ikke fra Iben. Hun kan
kun svare, at dagen såmænd
var startet på to stykker med
leverpostej. Ikke engang mær-
ket kunne røbes, men kun at
der måske var champignon
på.

Iben Tchu var kommet bed-
ste ud af de indledende 6 seri-
er med et resultat på 1.214, så
i trinfinalen havde hun kun at
vente på, hvem af de to efter-
følgende, Anette Møller Niel-
sen, Stenhuset med 1.212 og
Kamilla Kjeldsen, Viking med
1.179, hun skulle møde i den
afgørende serie om billetten til
World Cup i Nordirland.

Anette og Kamilla havde en
drabelig dyst om adgangen til
finalen. De fulgtes rimeligt
pænt ad uden det helt store
spil, og da Kamilla fik fodfejl i 7.
rude ved nærmest at stå på
hovedet ind på banen, troe-
de de fleste nok, at løbet var
kørt for hendes vedkommen-
de.

Men nej - hun ville det
anderledes. Med en flot og
meget spændende slutspurt
sneg hun sig lige forbi Anette
med bare en enkelt pind i
overskud (180 - 179).

Der er ingen tvivl om, at
dansk bowling vil se og høre
meget mere til de to unge
piger, når fremtidens lands-
hold tager ud til store opgaver
på de internationale bowling-
baner. Begge spillere har lige
det der skal til for at komme
helt til tops.

Selvom deres indbyrdes
semifinale ikke udløste det helt
store keglefald, har de begge
to under vejs i World Cup tur-
neringen vist formidabelt spil.
Kamilla Kjeldsen vandt halfina-

len hjemme i Viby J. med et
gennemsnit på 218, og Anette
Møller Nielsen spillede med
202 i snit i de indledende fina-
leserier i A-Bowling i Næstved.

Finalen mellem Iben Tchu
og Kamilla Kjeldsen blev aldrig
rigtig spændende. Iben tog
teten, og den slap hun aldrig
igen.

Med meget flot og sikkert
spil snuppede hun adgangs-
billetten med resultatet 213
mod 173.

Den helt store forskel på de
to spilleres præstation i finalen
var Ibens ro og sikkerhed.
Nogle kvaliteter som hun har
tilegnet sig efter seks år på
landsholdet og ved utallige
deltageiser i internationale
stævner.

Iben deltog i World Cup ver-
densfinalen i 1990 i Thailand,
og dengang blev det kun til
en meget beskeden 26. plads.
Nu, med seks års mere rutine
og erfaring i bagagen, er der
lagt op til noget stort og flot
når det går løs i Nordirland i
november måned.

Tak for chancen
Frank Larsen, Stjernen 67, var
kun med i Næstved, fordi der
var indløbet et afbud. Han
sagde tak for chancen og spil-
lede sig helt forrygende frem
til finalen.

Jeg har ikke noget at miste,
sagde han, Jeg er jo kun med
som outsider.

Ole Henriksen. Trekanten,
var kommet bedst ud af den
indledende runde med resul-
tatet 1.206.

Efter semifinalen mellem
Frank Larsen og Anders
Jensen, BKViborg, der i øvrigt
var med i finalerne i 1993 i Syd-
afrika, var det "outsideren",
der var klar til den sidste og
afgørende serie.

Finalen blev meget spænd-
ende. De to spillere fulgtes
stort set ad frem til 9. rude, og
da afgørelsen for alvor skulle
falde i 10. rude, indkasserede

Vi laver en pletter i Nordirland.

Frank Larsen sig en stor fed
split og så var det løb kørt.
Ole Henriksen blev en fortjent
og glad vinder.

Ole Henriksen har aldrig tid-
ligere deltaget i internationale
arrangementer, men han er
fortrøstningsfuld med hensyn
til sin deltagelse i det kæmpe
arrangement som World
Cup 'en er.

-I dag havde jeg helt styr på
det fra start til slut-. sagde Ole.
-Hjemme i klubben står jeg lidt
i skyggen af de to landshold-
spillere Carsten Overbeck og
Bjarne Thomsen, men jeg har
en fast aftale med Carsten
om, at han skal være min
caddie i Nordirland, hvis jeg
kommer hjem til Kolding med
billetten.

Af Niels Ærboe



WORLD CUP

Det gik •men heller ikke
mere end lige
Med lige godt 1.000 deltager i
World Cup'en rundt om i hal-
lerne er det kun lige til "øllet",
at Halejersammenslutningen
og forbundets seniorleder
Grete Jørgensen er tilfredse.
Alt taget i betragtning med
den sene igangsætning er
resultatet dog nogenlunde,
siger de.

Der er stor forskel på, hvor i
landet interessen har været
stor, og hvor den har været lig
nul. A.

Bowling i Næstved, der hvor
finalerne fandt sted, topper
med 162 starter, mens en lang
række haller har haft nul del-
tagere.

Fra alle sider var der lagt op
til, at det var halejerne, der
skulle sætte noget i scene for
at få gang i deltagelsen.

Halejersammenslutningen
er med-sponsor på World
Cup, så derfor var det vel ven-
tet, at der ville blive gjort en
ekstra indsats fra den side,

men det var altså ikke enty-
digt.

Christian Simonsgaard fra A-
Bowling fortalte, at i Næstved
havde man gjort meget ud af
markedsføringen.

Man havde forbudt spillerne
at spille World Cup i trænings-
tiden, men til gengæld havde
hallen udsat et hav af præmi-
er.

Selvom flere af de store,
gamle haller er med til at top-
pe listen over deltagerantal,

Af Niels Ærboe

falder det positivt i øjnene, at
hollerne i Krusaa, Vojens, Ikast,
Hedensted, Middelfart Thi-
sted, Aabenraa og Ribe er
med i "Top 15".

Der var udsat en deltager-
præmie, hvis deltagerantallet
kom over 1.000 - og det gjorde
det jo. Den heldige, der blev
fundet ved lodtrækning bl-
andt samtlige slagsedier, blev
Bo Jensen fra Stjernen 67 i
Herning. Han skal med som
supporter til Nordirland.

Forbundets seniorleder Grete Jørgensen med gavekortet der dækker hendes deltagelse som coach ved verdensfinalen, omgivet af
repræsentanterne fra Sammenslutningen af Danske Bowlinghaller, Christian Simonsgaord. tv. og formand Henrik Burman.

Bowling er ideel olympisk sportsgren
Af Kenneth Nielsen, for-
mand for elite komiteen

Under afviklingen af World
Team Cup i Canada var FIQ's
præsident Gerald L.Koenig,
inviteret til at orientere om
bowling som en eventuel
olympisk sportsgren.

Gerald Koenig fortalte, at
de var nogle, der havde
været til OL i Atlanta for at
gøre reklame for og gøre
opmærksom på bowlingens

interesse i at komme på OL-
programmet.

Vi måtte indstille os på, at
det normalt vil tage syv år fra,
at man bliver optaget som
sportsgren, til at man kommer
til at starte, sagde præsiden-
ten. Det vil sige, at det tidligst
kan blive i år 2004, at
bowlingsporten kan få
adgang til de eftertragtede
Olympiske Lege.

Måske vil IOC lytte til FIQ i
Sydney, hvor OL skal afvikles i

år 2000, og der få præsidiet
omvendt for nogle nye sports-
grene, eller som en "One Time
Sport".

Vi er af den opfattelse, at
bowlingen skal ind som en
optaget sportsgren og ikke
som en engangssport igen.

På mødet i Canada var der
stor diskussion mellem de for-
skellige lande, om OL kun skal
være for amatører, eller om
det skal være for de bedste,
de professionelle, som andre

forbund har det.
Tal, opgjort af FIQ, viser, at

bowling ikke bare er sådan en
lille ubetydelig sportsgren.

100 millioner mennesker spil-
ler bowling, og heraf er der 10
millioner, der spiller det på tur-
neringsplan.

Fordelt på 13.000 bowling-
centre er der i alt 250.000
baner. Af alverdens turnerings-
bowlere er de 46% kvinder.



UNGDOMSLEJR

Nordisk ungdoms/ejr 1996 i Norge
Af Kim Jensen, ungdoms-
leder I KBU

Deltagere:
Peter T.Hansen - JBU,
IMichael Robertsen - JBU,
Jesper Agerbo - KBU,

~Jesper Nielsen - KBU,
Tonny D. Christensen - JBU,
Marie F.Nielsen - JBU,
Randi K. Pedersen - KBU,
Camilla Rasmussen - KBU,
Sanne Hansen - FBwU,

~Anne M. Christensen - JBU.

Leder
Bjarne Blindbæk
Bjarne F. Jensen
Kim Jensen

- DBwF,
IKK,

- KBU.

Fredag den 26. juli.
Dagen kom, hvor vi skulle af
sted til Norge.

For de københavnske spille-
re var der afrejse med tog fra
Københavns Hovedbanegård
med kurs mod Fyn og Jylland,
hvor der skulle samles op.

KI. 20.00 nåede vi frem til
Alborg, hvor vi blev modtaget
af Bjarne Blindbæk og Bjarne
F.Jensen. Vi blev kørt hjem til
Bjarne Blindbæk, hvor vi skulle
sove natten over. Det kan
godt være, at Jepser N. og
Jesper A. blev bange, da de
så, at Michpelf~g j~g skulle
sove øverst i snlcombi-camp.
Resten skulle sove inde i huset.

Lørdag den 27. juli.
Vi blev vækket kl. 04.30, for vi
skulle nå en færge i Frederiks-
havn kl. 07.30 mod Gøteborg.

På færgen blev der tid til
morgenmad, og der_olev
også handlet cola og-Slik ind til
resten af turen op mod Norge.

Kl. 10.30 var vi fremme i
Gøteborg, hvorefter vi kørte
mod Frederikstad, hvortil vi
ankom kl. 15.30.

Herefter blev vi indkvarteret
på de rum, vi skulle sove på.
Aftenen foregik med at kig-

ge på området og der blev
også spillet lidt fodbold. KI.
23.00 var det sengetid, og det
var nogle trætte, unge men-
nesker og ledere, der gik til ro.

Søndag den 28. juli.
Vi fik lov til at sove længe. KI.
10.00 var der afgang til

bowlinghallen, og vi fik omsi-
der lov til at spille bowling. Vi
blev opdelt på en sådan
måde, at man spillede sam-
men med nogle fra de andre
nordiske lande.

Mens der blev spillet, gik
instruktørerne i gang med at
analysere hver enkelt spiller, så
man -kunne dele dem op i to
grupper, hvor de spillere, der
mest havde brug for nogle
bestemte ting, var samlet i en
gruppe.

KI. 16.30 skulle vi hjem til lej-
ren. Da vi havde spist blev vi
delt op i fire grupper, der skul-
le være sammen hver aften til
nogle qlternative ting mod de
andre grupper. Det vor; virke-
ligt sjovt at se, hvordan der
blev gået til den i de ting. der
blev lavet. \\

Der blev også tid til at gå
ned til fjorden og bade. (Det
var vist kun pigerne, -der var
dernede). Der blev også spil-
let fodbold, og jeg husker det
som det var i går, da mit ven-
stre ben lynede. Spørg bare
Jesper N!

Mandag den 29. juli. r

Vi skulle op kl. 06.30, da der
var afgang til bowling hallen kl.
08.00. Vi var nu deJt op i to
grupper: Den ene\gI~ppe
havde teori, og den anden
gruppe var på bowlingbanen.
Efter frokost blev der byttet om
på det.
Jeg var meget overrasket

over at se, hvor meget de
unge mennesker gik op i det.
Der blev virkeligt arbejdet

'hårdt ..
" Der var spillere, der allerede
efter et par timer kom og sag-

~de til mig, at de havde fået
noget med hjem.

KI. 16.30 var der afgang til
lejren, hvor der blev spist, og
der var igen gang i de fire
gruppe.

Nu kunne man rigtigt se, at
de unge mennesker havde
været sammen et par dage.

Der blev virkeligt snakket
sammen, selvom megt af det
foregik på engelsk.

Tirsdag den 30. juli.
Igen skulle vi op kl. 06.30. Tirs-
dagen forløb næsten som om

mandagen med den undta-
gelse, at jeg og nogle andre
fandt ud af, at fodbold mod
Finland det ikke altid er lige
sjovt.

Jeg var både gul og blå op
ad benet efter dette opgør.
Der var dog også tid til en tur i
den lokale svømmehal.

vi var deroppe. Denne dag
blev vi dog husket på det, for
Danmark skulle møde Norge i
kvindehånd

hold. Det foregik, mens vi
spiste aftensmad, og det gik
ikke stille af, at Danmark
vandt.

Efter dette skulle de sidste
discipliner foregå i de fire
grupper. Hvem der vandt,
kommer jeg ind på senere.

Onsdag den 31. juli.
Vi skulle op kl. 07.30, men der
skulle ikke spilles bowling den-
ne dag. Fredag den 2. august.

Det var måske meget godt Man kunne godt mærke på
for nogle, da deres fingre var os alle, at det havde været
begyndt at gå i stykker. nogle hårde dage. Vi havde

KI.09.00 blev de unge men- sværere og sværere ved at
nesker hentet i en bus af nog- komme op kl. 06.30, men op
le lokale ledere og kørt ind til kom vi da alle sammen.
Oslo, hvor de kunne gå rundt ~ I dag skulle der,spilles turne-
og se på byen i et par timer., ,. ring mod de andre -nordiske

Derefter blev de kørt til et 'lande. Der blev 'spillet 6-
tivoli i Oslo, hvor de hyggede mandshold l serieJno~ hver
sig i et endnu et par timer. af de andre n6rc:ll~ke lande.

Da de kom tilbage til lejren, For at starte mea:tJrengene
var der sat griU frem, så de blev de en flot nummer to, kun
kunne grille noget mad sam- slået af Sverige, der vandt alle
men. deres kampe.

For ledernevor der et leder- Fof pigernes vedkommende
møde, som startede kl. 10.00. blev de også en _f1ptnummer
Der blev bl.a. snakket om den- to, også her overgået af Sveri-
ne lejr men ikke mindst om ge. ~5
den kommende, der __skal Pigerne tabt~ undervejS til
afholdes i Finland, og man er Norge og Swrige: men slutte-
allerede godt i gang med at de bedre end Norge på keg-
planlægge denne lejr;" . ler. - I den individuelle turne-

KI.'13.00 kørte leoeine så ud ring fik vi ik~e' nogle spillere
til et lille fiskerleje, hvor vi kom med til finalen.
ud med enJiskekutter. Efter et Da vi kom hjem til lejren om
par timer på havet gjorde vi aftenen, var det tid til aftens-
stop for at spise. mad og præmieuddeling.

Det var meningen, at vi skul- Som skrevet havde Sverige
le have spist det, vi havde vundet i bowling, men der var
fanget men godt vi haVde jo også den alternative turne-
noget andet med, for ellers - ring, der foregik om aftenen.
var vi døde af sult. Her havde vi nogle med på

Denne dag havde været vinderholdet: Anne Mette,
hyggelig for både ledere og Michael og undeltegnede.
de unge mennesker. Fredag aften skulle der også

siges farvel til de andre nordi-
ske spillere og ledere.

Dette er en often, jeg sent
vil glemme. Det var med tårer
i øjnene på en masse unge
mennesker, da de gik i seng i
løbet af aftenen og natten.

Torsdag den 1. august.
Igen blev vi vækket kl. 06.30
for at blive kørt til bowlinghal-
len.

I dag skulle der rigtig arbej-
des med at få de sidste ting
ind, og jeg tror, at det alt i alt
lykkedes at få noget med
hjem, vi kan bruge i det dagli-
ge.

Jeg vil lige nævne, at de
fleste af os havde glemt, at
der var Olympiske Lege, mens

Lørdag den 3. august.
Vi blev vækket kl. 05.00, og kl.
05.30 var der afgang.

Der var lavet en kurv med
morgenmad til os, som vi kun-
ne spise på en rasteplads på
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vej ned mod Gøteborg, hvor
vi skulle nå vores færge kl.
11,00 mod Frederikshavn,
På færgen fik de unge tid til

at bruge de sidstelommepen
ge, KI.16,00 var vi kommet til

Ålborg, hvor der blev sagt far-
vel til BjarneB,og BjarneEJ.

Herefter gik det ned igen-
nem Jylland, I Langå sagde vi
farvel til Peter,

Ham og Sanne fro Fyn var
de eneste, der ikkeskullemed
til København og spille Cop-
enhagen YouthOpen.
IÅrhusfik Michael og Marie

ny oppakning, og det somme Jeg vil til sidstsige tak til de
fik Tonnyi Fredericia,Så skulle" unge mennesker og de to
Sanneaf i Odense, "gonge Bjarne for en god og
Vi, der skulletil Københavh,'1 lærerig tur. Jeg fik en masse

ankom kl. 22,51 - godt trætte \ ting med hjem til Ungdomsud-
men med en stor oplevelse, L vol't:Jetsomvi kan snakkeom,
som vi nu kunne toge med
hjem,

Tid for medlemsregisf!eti"g
Af Arne Hyldekrog,
forbundsformand

November måned plejer at
være den måned, .bvor olle
landets bowlingklubQef',.skal
foretage en "opTælljf:lGl"af
medlemmerne og incJi'Jerette
denne optælling til Danmarks
Idræts-Forbund,
Disseindberetninger fro olle

landets bowlingklubber dan-
ner grundlaget for det tilskud,
som Dansk Bowling Forbund
får fro Danmarks Idræts-For-
bund, og det er derfor vigtigt,
både at der indsendesen ind-
beretning, men også at den-

ne indberetning indeholder der skulle ~ære 713 pas~ive højer~ tilskud fro Danmarks
de rigtige oplysningerom den medlemmer, af de do6sk~ Idræts-
enkelte klubsaktive medlems-, Q.9wling '. j . Fqrbund, og jeg håber der-
tal. "J klui'Ji'Jer;,mend~tte tal, ltror "I, ,for,/ at bowling klubber, som
'Eventuelle passivemedlem- jeg, er for stort, idet en person, ved sidste indberetning anfør-
mer medr('2g0es ikke i.lden som blot en enkelt gong har te passivemedlemmer, måske
'centrale medlerrlsregistrering, været til en klubaften, en denne gong vil kigge lidt nær-
og medgår som følge heraf fr(.Bningsafteneller en anden fmere på dette forhold og
heller ikke i den beregnings- aktivitet, som er afholdt for måskefå flyttet no
model, der ligger til grund for ~Iubbensmedlem ,gen over i de aktives rækker
udregning af det enkelte spe- mer, er at betragte som og derigennem være med til
cialforbunds andel i den årlige, I aktiv og skal derfor også/ind~ ,gt h(.Bve[)anskBowling For-
uddeling fro Danmarksldrcsts- berettes som sådan, n9r'klyb~ "'bunds me,dlemstOl'hps Dan-
Forbund, .' ben indsender medlemsregi~J rnarks,Iqræts,FofQund, men
Det er derfor meget.vigtigt, streringsskemaettiLDanma[kp{'s,aFDHdi9'<;lgsi:]","J 'ed til at

at begrebet: Aktive medlem- ldrcsts-Forbundv' '-' j 'give ('2n1sf~r~e k tilde-
mer anvendes rigtigt, Flere oktlve-rnedlernrner 'afi' li~g fr~ Danmarks I ts-For-
Sidste indberetning viste, at Dansk Bowling Forbund"giver1, o\;Jnd,i, r r

, N/:;-"" ,,;;::r " ~: ,- , t: t",,\ ':"'~ iF~

O,, ' .>:«Jqgten pø sponsoret>···
,

Derer tale om enVægtning de sæson, og at der skal ske
af værdien af den Jgrf!nn'eJ, en ekstra satsning på annon-

J,f håndbog og 'Bowleren ."'beg'/ 'getegningen i Bowleren, og
At få en sponsoreller en ge pUQlikatione'rsom er ,vigti- det er selvfølgeligforbundsbe-
le ',om en annonce er med Qe/for org'anisationen;/ men ~tyrelsenshåb, at sponsorerog
tiden ikkeblevet lettere, '6gs9 begge to .Dogen der annoncører synes,at det er en
Vi er flere der bejler til..debehvende( sig tiVnæsten de 'god ide, og at de derfor gerne

somme "udbydere"(Jf' spon-....'somme sponsorer og annon- vil være m~d til at forsætte
scrkronet og det gør, atden cører, og,.det er selvfølgelig annonceringen i Bowlerenog
enkelte sponsor/annoncørmå- fuldt forståeligt, hvis enkelte måskeogså udbygge den,
ske begyn.d('2rat sortere Og ormericører vælger den ene Hvorfor nu dette fravalg af
måske vælge 'fra påenkeJte rpulighed fro, den grønne håndbog? - Går
steder,og det er selvfølgeligtil '" Det gør så også det at den de oplysnin,ger,der står deri,
skade for den part det nu grønne håndbog måske ikke, ,nu tabt? Nej, men mange af
måtte gå ud over, giver det overskud,som er for- de oplysninger,."deLfindes i
Dansk Bowling Forbund har ventet ifølge budgettet mens deC)~grønnejhåndbog'~'klub-

også mærket dette og har at det måske også bliver bet bestyrelser, bowlinghaller
derfor kigget lidt på de publi- sværere at få annoncer teg- m,y, - næstenalle står opført i
kationer, hvor der er et ønske net i Bowleren, den enkelte unions egen tur-
om at få tegnet t.eks.annon- Forbundsbestyrelsen har neringsplan, og det derfor
cer i, og der er også samtidigt derfor på mødet i oktober måske er nogle overflødige
foretaget en afvejning af det måned vedtaget at stoppe oplysningerat anføre otter en
enkelte produkts anvendelig- med udgivelsen af den grøn- gong i forbundets bog,
hed i organisationen, ne håndbog fro den kommen- Der er selvfølgeligen masse

Af ~rl1~Hylc:iekrog,
forbundsformand

f··"""""'~"" a,
"'" , ,

andre vigtige oplysninger for
DcmskBowling Forbundsorga-
nisatiOni den grø110ebpg, og
planen er, at der tronceste
sæson loves e~ udgivel~es-
form, hvor olle rEi[evanteoplys-
ninger bliver udiorrnet 'PC! .en
måde, der gør/ at forbundets
røde bog med love og b,e-
stemmelser k9n anven~es'~til
opbevaring af disse ~igtlg,e
informationer. ,.
Det er selvfølgeligt mit håq,

at olle sponsorer og annon,
cører læserldenne artikel og
derfoLVilsejrned positive øjn:e
på en henvendelse,fra,Qansk
Bowling Forbund om f.eKs,
annoncering i Bowleren,såle-
des at der kan skabes et for-
nuftigt økonomiskgrundlag for
den videre eksistens af det
gode og flotte landsblod.
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BOWLINGBANE TIL LANS

Bowlingsporfen går på landevejen
I
I

Ja!! Ja!! Nu tror I da, vi er ble-
vet tossede, skøre eller har
fået roterende kegler på hjer-
nen, Men nej venner, det er
sandt, En skør ide er netop
blevet til virkelighed,

I forbindelse med Kulturens
Fristad 1996 fik vi i Fredericia
den geniale ide at forsøge at
lave en flytbar bowlingbane i
naturlig størrelse: 1,2 meter
bred og 24 meter lang,

Gennem Dansk Bowling For-
bund søgte vi deres initiati-
vpulje om økonomisk støtte til
dette skøre projekt,

I Forbundet rystede man på
hovedet men syntes, at ideen
var tilpas vanvittig og nyska-
bende og besluttede at bevil-
ge 5,000 kr. til projektet,

Idegruppen gik straks i gang
og kontaktede Sandal Træl-
asthandel og sagde til dem:
"Her er en pose penge, Vi skal
have bygget denne her bane,
Vi har kun disse midler, men

kunne I tænke jer at støtte os,
så vi kan få det til at hænge
sammen økonomisk",

De sagde ja, og materialer-
ne blev indkøbt, Med stor
entusiasme og fantasi lykke-
des det og d, 15 juni blev
banen for første gang stillet op
i Fredericia under Kulturens
Fristad og med en stor succes,

På turne
Dansk Bowling Forbund blev
så begejstret for resultatet så
senere på sommeren blev vi
inviteret til at komme over til
København med banen og
stille den op på Gråbrødre
Torv i forbindelse med Idræts-
natten, arrangeret af Dan-
marks Idræts-Forbund,
Tilbudet blev accepteret,

og banen gjorde sin entre i de
københavnske gader til stor
glæde og succes for mange,
og som vi jo kunne læse om i
september-nummeret af Bow-
leren,

Nu opstod så ideen, Hvorfor

ikke få gjort banen mere
mobil, så den kunne drage på
turne rundt i landet hvorhen
der end måtte være interesse
for det?

2. fase· fragten?
Straks gik vi så i gang i Frederi-
cia med at finde en forsvarlig
måde at få den pakket på og
kontaktede en af byens lokale
vognmænd, om de kunne
være interesserede i at delta-
ge i projektet,

Vi fik fat i Dueholm Vogn-
mandsforretning, som hjalp
med at få konstrueret en
transportvogn, så banen kun-
ne være klar til at blive fragtet
hvorhen i landet det måtte
ønskes,

Banen er nu gjort klar, og i
Fredericia Kredsen står vi nu
klar til at gå på eksportmarke-
det med den flytbare
bowlingbane,

Pressemøde
For at markere dette blev der
inviteret til presse-fremvisning
af banen torsdag d. 17 okto-
ber hos Dueholm på Nørebro-
gade 121 i Fredericia,

Her stillede medlemmer fra
de to klubber FBK88 og BK,
LANDSOLDATENop mod nog-
le medarbejdere fra Dueholm
og Sandal Trælasthandel og
dystede i et par serier på
banen, som var stillet op til lej-
ligheden,

På denne festlige måde har
vi nu givet start-skuddet til at
sende banen ud på landeve-
jene,

bindeise med deres deltagel-
se i en ungdomsmesse i Vejle,

Rygterne er allerede gået
rundt indenfor bowlingspor-
ten, idet der også herfra har
været forespørgsler omkring
banen,

Bl.c: har en af de nye kred-
se - Struer Kredsen - meldt sig
og ønsket at høre muligheder-
ne for at få den til Struer til en
byfest i foråret 1997,
Vor samarbejdspartner Due-

holm har allerede sat sig på
banen, idet man ønsker at få
den med på den årlige Jule-
messe i Dronning Margrethe
Hallerne d, 23-24 nov

På Frededriciakredsens ve-
gne vil vi sige tak for den store
opbakning, vi har fået til dette
projekt og så vil vi nu lade det
være op til jer bowlere og
ledere om at komme ud af

starthullerne og så henvende
jer, hvis I har lyst til at leje den-
ne bane på hjul til jeres arran-
gementer, Der er et hav af
muligheder, som kan nævne,
Her er bare nogle få:

Hvervekampagner på sko-
ler, messer, udstillinger, by-
fester, firmaarrangementer, bu-
tikscentre og mange mange
flere, Det er kun fantasien, der
sætter grænser. Så kom bare i
gang - vi venter med spidse
blyanter!

Kontaktperson for yderligere
oplysninger omkring banen er,

JBU Fredericia Kredsen
Formand:

Steen K, Andersen
Bjergegade 41 i, st. th.

7000 Fredericia
Tlf: 7591 5630

Dagen derpå
Vi fik ikke lov til at hvile lang tid
på laurbærbladene, for alle-
rede lørdag d, 19 - samme
dag som den var i Fredericia
Dagblad - meldte den første
lejer sig allerede,

Det var ENGHAVEN i Vejle,
der ville have den til Idrættens
Hus i Vejle d, 2 november i for- Transportabel bowlingbane prøveopstillet i Fredericia

rfJ 8,,~
............ ~.----.:..



KVALIFIKATIONSSTÆVNER

Ungdommens kvalifikafionssfævner
Af Knud Andersen, ung-
domstræner

DBwF's U-kvalstævner er nu
nået halvt mod finalestævnet,
hvilket vil sige, at det tredje
stævne i rækken på i alt seks
er spillet, nemlig FBwU's ung-
domsstævne,

Der begynder så småt at
tegne sig et billede af, hvilke
spillere vi sandsynligvis får at
se i finalestævnet, men selvføl-
gelig kan der ske en del
ændringer, især når man tæn-
ker på, at de spillere, der til
sidst har spillet mere end fire
stævner, kan smide de dårlig-
ste resultater. væk, så de har
fire tællende stævner.

Der går 12 piger og 16 dren-
ge videre til finalen, I finalen

spilles der om 3 sikre pladser
på londsholdene: De sidste 3
spillere, der skal til for at gøre
holdene fuldtallige, udtages
af udtagelsesfunktionen,

Det har været opmuntren-
de som ungdomstræner at se
det stærke spil, der har været
vist i de tre spillede stævner,
og resultaterne begynder at
love godt for sæsonens arran-
gementer, nemlig Nordisk
Ungdomsmesterskab i Norge
samt Europa Cup for 5-mands-
hold i Frankrig, Begge stævner
bliver afholdt i foråret 1997,

Det skal blive spændende
at se de to hold, der skal
repræsentere Danmark ved
de kommende arrangemen-
ter,

STILLINGEN
Kamilla Kjeldsen
Britt Brøndsted
Tea M. Jensen
Stine Meedomn
Lotte Jeppesen
Maria Ljungdol
Maria Jensen
Christina Andersen
Vicki Jeppesen
Line Hansen
Annemette Kristensen
Anette Adsbøl

Louisø, Nielsen
Thomas Hjorth
Morten Frederiksen
Peter Thorup Hansen
Anders Hansen
Rene Grøn
Mochael ø, Jensen
Allan Andreasen
Kim Brøndsted
Kasper S, Hansen
Jesper Nielsen
Jimmi Christensen
Martin Jacobsen
Casper Cruse
Michael Robertsen
Henrik K, Andersen

Viking snit
Sisu
Center
Viking
Rofi
GBK
Center
BKSkive
SBwK
Rofi
BKC
HBK91

192
180
177
177
173
172
172
171
171
171
170
169

193
191
191
191
191
189
189
189
181
180
179
179
179
178
178
178

Viking snit
Center
GBK
BKViborg
Rofi
Stenhuset
BKSkive
Pin Crackers
Sisu
Sisu
Sisu
Sisu
Sisu
Falcon
Viking
Landsoldaten

Ungdomsle dersem inar
1.-2. juni 1996

For første gang i 4 år blev der afholdt ungdomslederseminar for alle ungdoms-
Iedere fra hele landet.

Vi mødtes i et af Danmarks
hjerter - Odense, Nogle var
ikke helt sikre på, om det var
bowling eller køer, vi skulle
diskutere!

Vi opholdt os på en land-
brugsskole, Skolens festsal pas-
sede fint i størrelsen til alle os
43, Og det var et dejligt sted
at tilbringe endnu en bow-
lingweekend,

For at starte med konklusio-
nen, er vi meget enige om, at
seminaret var en succes,

Først og fremmest, fordi vi
mødte hinanden i en situation,
hvor vi havde tid og overskud
til at diskutere andet end,
hvem der er gået videre til
finalen, og hvorfor de s.i.,
unger ikke snart sover,

Og diskussionerne var frugt-
bare på flere måder, De gam-
le garvede i faget kunne øse
af deres viden og erfaring - og
de nye kunne lære de gamle
garvede lidt om andre måder
at gribe tingene an på,

Samtidig fandt vi ud af, at
selvom vi kommer fra tre for-

skellige unioner med tre for-
skellige holdninger til ung-
domsbowling, var vi i bund og
grund enige om, hvordan
ungdomsbowlingen burde
fungere,

Vi gennemgik alle Dansk
Bowling Forbunds ungdomsar-
rangementer og diskuterede
proportionerne og den prakti-
ske gennemførsel. Desuden
havde vi tre foredragsholdere:
Pernille Alberg fortalte os om
strukturen og opgavefordelin-
gen i forbundet og om fonde
og puljer, hvor man kan søge
penge, Knud
fortalte os om lands-
holds- og elitear-
bejdei
kerne, og John 'Mr,""N,,,
brugte lidt af sin søn-
dag formiddag til at for-
tælle os om uddannelse
af bowlingledere og ins-
truktører, Alt i alt tre gode
foredrag,

Lørdag aften var det socia-
le højdepunkt, Ost og vin og
masser af hyggelig og god

snak - som sædvanlig om
bowling, men også om alt
muligt andet, Og der gik ikke
mange timer, før spisesalen
blev erobret af kortspillende
ungdomsledere,

Det var en flok trætte, men
glade ungdomsledere, der
skiltes søndag,

Vi havde lært en masse om
vores fælles interesse, og
havde lært hinanden lidt h~,-V"

re at kende,

Flere af deltagerne har i
deres evaluering af seminaret
skrevet: "Det har givet mig et
friskt pust til at gå videre i ung-
domsarbejdet" ,

Vi håber at se alle igen til
næste år,


